
0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

ZARZĄDZENIE NR 3118/2012
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA
Z DNIA 2012-10-30

w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 
Rady Miasta Krakowa w sprawie wystąpienia Gminy Miejskiej Kraków ze spółki: 
Małopolska Agencja Energii i Środowiska sp. z o.o.

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j.: Dz. U. z 
2001 r. Nr 142, poz. 1591, z  późn. zm.) zarządza się, co następuje:

§ 1

Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt uchwały 
Rady Miasta Krakowa w sprawie wystąpienia Gminy Miejskiej Kraków ze spółki: 
Małopolska Agencja Energii i Środowiska sp. z o.o.

§ 2

Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta.

§ 3

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

druk nr projekt Prezydenta Miasta Krakowa

UCHWAŁA NR

Rady Miasta Krakowa

z dnia

w sprawie wystąpienia Gminy Miejskiej Kraków ze spółki: Małopolska Agencja Energii i 
Środowiska sp. z o.o.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit. f) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j.: Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z późn. zm.) oraz art. 33 ust. 3 ustawy z 
dnia 30 sierpnia 1996 r. o komercjalizacji i prywatyzacji (t.j.: Dz.U. z 2002 r. Nr 171, poz. 
1397 z póżn. zm.) w związku z art. 12 ust. 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce 
komunalnej (t.j.: Dz. U. z 2011 r. Nr 45, poz. 236) Rada Miasta Krakowa uchwala, 
co następuje:

§ 1.

Wyraża się zgodę na wystąpienie Gminy Miejskiej Kraków ze spółki działającej pod 
firmą Małopolska Agencja Energii i Środowiska sp. z o.o.  z siedzibą w Krakowie.

§ 2.

Wyraża się zgodę na zbycie przez Gminę Miejską Kraków wszystkich 48 udziałów w 
spółce Małopolska Agencja Energii i Środowiska sp. z o.o. na rzecz Wspólników 
przedmiotowej Spółki.

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa.

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

U Z A S A D N I E N I E

Zgodnie z Uchwałą Nr XLIX/386/00 Rady Miasta Krakowa z dnia 27 kwietnia 
2000 r., Miasto Kraków wspólnie z Województwem Małopolskim oraz Stowarzyszeniem 
Gmin i Powiatów postanowili o utworzeniu Małopolskiej Agencji ds. Energii i Środowiska 
sp. z o.o. Spółka powołana została w celu realizowania strategii Miasta Krakowa i 
Województwa Małopolskiego poprzez inicjowanie i realizację programów sprzyjających 
ochronie środowiska i poszanowaniu energii, a przede wszystkim zdobywaniu środków na 
realizację tych programów. Spółka została zarejestrowana w dniu 31 maja 2000 r. w rejestrze 
przedsiębiorców prowadzonym przez Sąd Rejonowy dla Krakowa-Śródmieścia w Krakowie, 
XI Wydział Gospodarczy KRS pod numerem 0000105320. W 2004 r. Stowarzyszenie Gmin i 
Powiatów zbyło na rzecz Przedsiębiorstwa Oszczędzania Energii ESCO sp. z o.o. posiadane 
przez siebie 2 udziały w MAEŚ sp. z o.o.

Obecnie kapitał zakładowy spółki MAEŚ sp. z o.o. wynosi 195.000 zł i dzieli się na 
130 równych i niepodzielnych udziałów o wartości nominalnej 1.500 zł każdy. Udział Gminy 
Miejskiej Kraków wynosi 36,92 %. Pozostałymi wspólnikami są Województwo Małopolskie 
posiadające 80 udziałów stanowiących 61,54 % oraz Przedsiębiorstwo Oszczędzania Energii 
ESCO sp. z o.o. posiadające 2 udziały stanowiące 1,54 % kapitału zakładowego.

Biorąc pod uwagę, że Gmina jest udziałowcem mniejszościowym nie mającym 
decydującego wpływu na Spółkę, a rzeczywisty zakres działania MAEŚ sp. z o.o. 
ukierunkowany jest na współpracę regionalną i nie obejmuje działań strategicznych dla 
Gminy Miejskiej Kraków oraz wypracowany zysk wyłączony jest mocą umowy z podziału 
pomiędzy Wspólników, uzasadnione jest wystąpienie Gminy Miejskiej Kraków z 
przedmiotowej Spółki. Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. f) i lit. g) ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (t.j.: Dz.U. z 2001, nr 142, poz. 1591 z późn zm.) decyzja o 
zbyciu akcji Spółki należy do właściwości Rady Miasta Krakowa.

W myśl § 11 Umowy spółki, dotychczasowym Wspólnikom przysługuje prawo 
pierwszeństwa. Województwo Małopolskie, zgodnie z uchwałą Sejmiku Nr XXVII/457/12 z 
24 września 2012 r. zamierza wnieść swoje udziały w MAEŚ sp. z o.o. do Małopolskiej 
Agencji Rozwoju Regionalnego S.A. Przedsiębiorstwo Oszczędzania Energii ESCO sp. z o.o. 
jest jednoosobową spółką Miejskiego Przedsiębiorstwa Energetyki Cieplnej S.A. należącą do 
grupy kapitałowej Krakowskiego Holdingu Komunalnego S.A. W przypadku zbycia udziałów 
MAEŚ sp. o.o. na rzecz Przedsiębiorstwa Oszczędzania Energii ESCO sp. z o.o., nastąpiłoby 
umocnienie pozycji rynkowej obu Spółek i stworzyłoby to warunki do efektowniejszej 
realizacji przez nie wspólnych przedsięwzięć gospodarczych. Wobec powyższego 
uzasadnione jest także zaoferowanie udziałów Gminy w MAEŚ sp. z o.o. Spółce ESCO sp. z 
o.o.

Zgodnie z art. 12 ust. 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej 
(t.j.: Dz. U. z 2011 r. Nr 45, poz. 236), do zbycia akcji i udziałów w spółkach, o których 
mowa w art. 9, stosuje się przepisy działu IV ustawy z dnia 30 sierpnia 1996 r. o 
komercjalizacji i prywatyzacji (t.j.: Dz.U. z 2002 r. Nr 171, poz. 1397 z późn. zm.). Zgodnie z 
opinią Rządowego Centrum Legislacji znak RLC.1602-336/04 z dnia 5 listopada 2004 r. 
wyrażona w art. 33 ust. 3 ostatnio wymienionej ustawy kompetencja w zakresie wyrażania 
zgody na zbycie udziałów w innym trybie niż publiczny przysługuje radzie gminy. 

Cenę udziałów Gminy Miejskiej Kraków w MAEŚ sp. z o.o. szacuje się na 152 517 zł.

Wykonanie niniejszej uchwały nie będzie wymagało zwiększenia zatrudnienia do 
obsługi realizacji zadania w bieżącym roku i latach następnych, czy poniesienia innych 



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

dodatkowych wydatków na funkcjonowanie Urzędu Miasta Krakowa (w szczególności na 
sprzęt informatyczny, oprogramowanie i wyposażenie), natomiast koszty związane z 
realizacją tego zadania zostały zaplanowane w Budżecie Miasta Krakowa. Środki pozyskane 
ze zbycia udziałów w przedmiotowej spółce stanowić będą przychody Budżetu Miasta.


